中道學校財團法人宜蘭縣中道高級中學
公物修繕辦法

　　　　　　　　　　　　　　　　　101年10月13日實施

主旨：為統一修繕程序，節省學校資源，養成愛惜公物習慣，特訂定本辦法。
說明：本辦法所稱之「修繕」，是指本校原有之木、鐵、水電、通訊等設施及設備損壞，修復仍可使用者。
１、凡本校之木、鐵、水電、通訊等設施及設備損壞堪予修護，或已達使用年限

　　損壞且修護後尚有實用價值者，均應申請修繕。

２、本校公物設備之年度修繕，由庶務管理單位會同有關單位訂定檢查要項，於

　　每年寒暑假實施檢查乙次，根據檢查結果需加修繕者，使用單位應填具檢修

　　單，如確認有不當使用之情形，則需另報賠處理，並由庶務管理單位彙整後

　　修繕之。

３、平日各處室及班級，各項公務如需修繕，可向庶務組填寫修繕單，庶務組每

　　天會派人檢視，如果是同學不當使用或蓄意破壞公務者，照價賠償並依校規

　　處份。

４、各單位管理員或班級事務股長對經營之公物設備，除應經常保養外，遇有緊

　　急修繕時應申請修繕，由庶務管理單位辦理，其工程較大者報呈校長核准後

　　實施。

6、 修繕工程完竣後，由庶務管理單位通知有關單位會同驗收。

7、 驗收後必要時，須由承包商出具保固書，或合約期內註明保固期間之相關責任，由主辦單位存查備考。

8、 本要點經行政會議通過，陳請校長核定後實施，修正時亦同。